juntada de contra-razões ou contra-minuta e o recebimento e autuação pela Corte
Superior, recomenda-se às Varas do Trabalho que lavrem certidão atestatória da efetiva
data de envio dos autos ao E. TRT;

7.3  consultando-se os Livros de Carga a Juízes, o Sistema Informatizado e os boletins
estatísticos, constatou-se que há   252  (duzentas e cinquenta e duas)   cargas em aberto,
sendo  que  deste total, 02 (duas) referem-se a MM Juíza Substituta, Dra. Regina
Rodrigues Urbano, com carga mais antiga em 27/05/2009, 09 (nove) referem-se a MM.
Juíza Titular, Dra. Edna Pedroso Romanini, com carga mais antiga em 08/06/2009, 63
(sessenta e três) referem-se ao MM.  Juiz Substituto, Dr. Paulo César dos Santos, 03
(três) referem-se a MM. Juíza Substituta, Dra. Isabela Tofano de Campos Leite Pereira,
com carga mais antiga em 27/05/2009, 163 (cento e sessenta e três) referem-se a MM.
Juíza Substituta, Dra. Danielle Bertachini Monteleone, com carga mais antiga em
15/12/2008; a Magistrada, presente, comprometeu-se a proferir as sentenças relativas às
cargas de 2008, em 10 (dez) dias; 01 (uma) refere-se a MM. Juíza Substituta, Dra.